
RESOLUÇÃO Nº 02/2021/Colegiado     Jaraguá do Sul, 08 de março de 2021.

Dispõe sobre a homologação do processo de escolha dos 
coordenadores do IFSC câmpus Jaraguá do Sul - Rau.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO IFSC CÂMPUS JARAGUÁ DO SUL – RAU, órgão 

superior de caráter normativo e deliberativo no âmbito do Câmpus por atribuição do CONSUP, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.638 de 30/04/2020;

Considerando a  homologação do  resultado  apresentado pela  Comissão Eleitoral,  instituída 

pela Portaria N° 113 de 11 de novembro de 2020;

Considerando a 2ª  reunião extraordinária do Colegiado do câmpus Jaraguá do Sul  – Rau,  

realizada em 08 de março de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final do Edital de Convocação para o Processo de Ocupação de 

Funções no câmpus Jaraguá do Sul – Rau, que dispõe sobre o processo de escolha dos coordenadores, 

conforme anexo desta resolução.

Art. 2º  Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Cumpra-se.

DELCIO LUÍS DEMARCHI

Presidente do Colegiado do Câmpus Jaraguá do Sul – Rau/IFSC

Autorizado conforme despacho no documento nº 23292.005650/2021-62 

Instituto Federal de Santa Catarina – IFSC-RAU
Rua dos Imigrantes, 455   |  Rau  |   Jaraguá do Sul/SC  |  CEP: 89254-430

Fone: (47) 3276-9600   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60



PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE  CANDIDATOS ÀS VAGAS DE
COORDENAÇÃO DO CAMPUS JARAGUÁ DO SUL  RAU- RESOLUÇÃO Nº

17/2020-COLEGIADO

A Comissão Eleitoral Campus Jaraguá do Sul Rau, designada pela Portaria nº 113, de 11 de novembro de
2020, DIVULGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DOS
COORDENADORES DO CAMPUS JARAGUÁ DO SUL RAU. A homologação do Resultado do Processo
Eleitoral será realizada pelo Colegiado do Campus em Reunião extraordinária, prevista para 8 de março de
2021.

Duas coordenadorias tiveram mais de um inscrito para os cargos e, após um processo eleitoral, os
coordenadores homologados são:

Coordenadoria de Pesquisa e Inovação

Candidata(o)
Homologada(o)

Votos Percentual

Greyson Alberto Rech 34 38,64%

Coordenadoria de Relações Externas

Candidata(o)
Homologada(o)

Votos Percentual

Joana Nunes Costa 45 51,14%

Coordenadorias com apenas 01 inscrito(a):

Coordenadoria de Compras

Candidata(o) Homologada(o)

Marilu de Fátima Kuhn

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Jaraguá do Sul - Rau
Rua: Dos Imigrante, 445  |  Rau |   Jaraguá do Sul - SC  |  CEP: 89254-430

Fone: (47) 3276-9600 |  gw.ifsc.edu.br



Coordenadoria de
Gestão de Pessoas

Candidata(o) Homologada(o)

Ana Paula Korb

Coordenadoria de
Infraestrutura

Candidata(o) Homologada(o)

Patrick Elizio

Coordenadoria do
Curso Técnico em Eletrotécnica

Candidata(o) Homologada(o)

Arthur Garcia Bartsch

Coordenadoria do
Curso Técnico em Mecânica

Candidata(o) Homologada(o)

Alexandre Galiotto

Coordenadoria do
Curso Técnico em Desenv. de Sistemas

Candidata(o) Homologada(o)

Edilson Hipolito da Silva

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Jaraguá do Sul - Rau
Rua: Dos Imigrante, 445  |  Rau |   Jaraguá do Sul - SC  |  CEP: 89254-430

Fone: (47) 3276-9600 |  gw.ifsc.edu.br



Coordenadoria do
Curso Superior de Tecnologia em Fabricação Mecânica

Candidata(o) Homologada(o)

Lidiane Gonçalves de Oliveira

Coordenadoria do
Curso Superior de Engenharia Elétrica

Candidata(o) Homologada(o)

Rogério Luiz Nascimento

Coordenadoria de Extensão

Candidata(o) Homologada(o)

Josué Vogel

Coordenadoria do Departamento Pedagógico

Candidata(o) Homologada(o)

Paula Regina Corrêa

Coordenadoria do Registro Acadêmico

Candidata(o) Homologada(o)

Marcela Fernanda Matias

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Jaraguá do Sul - Rau
Rua: Dos Imigrante, 445  |  Rau |   Jaraguá do Sul - SC  |  CEP: 89254-430

Fone: (47) 3276-9600 |  gw.ifsc.edu.br



As seguintes funções de coordenação NÃO tiveram inscritos(as):

Coordenadoria de Orçamento e Finanças

Coordenadoria de Tecnologias da Informação e
Comunicação

Coordenadoria de Biblioteca

COMISSÃO ELEITORAL  JARAGUÁ DO SUL RAU

Jaraguá do Sul, 05 de  março de 2020.

Instituto Federal de Santa Catarina – Câmpus Jaraguá do Sul - Rau
Rua: Dos Imigrante, 445  |  Rau |   Jaraguá do Sul - SC  |  CEP: 89254-430

Fone: (47) 3276-9600 |  gw.ifsc.edu.br


